



EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS VIGENCIA 2017

SECCION PRINCIPAL 190109

Fecha

SECCION

PRESUPUESTO
DEFINITIVO

Mes Reportado

RECURSOS EMPRESA

RECURSOS DE LA N

NIVEL	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES			PRESUPUESTO DEFINITIVO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	RECAUDOS ACUMULADOS	PORCENTAJ E DE EJECUCION	SALDO POR EJECUTAR
			ADICIONES (2)	REDUCCIONES (3)	APLAZAMIENTO							
		(1)										
0000	DISPONIBILIDAD INICIAL	13.247.000.000,00	27.162.477.022,00			40.409.477.022,00				41.796.714.025,00	103%	-1.387.237.003,00
1000	INGRESOS CORRIENTES	242.441.334.293,00	1.541.892.283,00	0,00	0,00	243.983.226.576,00	21.559.083.785,02	22.099.285.601,63	26.601.494.942,38	188.580.821.878,13	77,3%	55.402.404.697,87
1100	INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	197.704.461.981,00	0,00	0,00	0,00	197.704.461.981,00	15.290.269.849,39	17.455.461.665,59	21.674.636.219,94	153.199.014.214,61	77,5%	44.505.447.766,39
1110	VENTA DE BIENES	538.000.000,00	0,00	0,00		538.000.000,00	0,00	97.579.000,00	94.188.000,00	372.356.000,00	69%	165.644.000,00
1120	VENTA DE SERVICIOS	195.763.878.981,00	0,00	0,00	0,00	195.763.878.981,00	15.109.404.863,39	17.241.428.747,59	21.436.278.495,94	151.310.930.666,61	77,3%	44.452.948.314,39
1121	VENTA DE SERVICIOS A USUARIOS FINAL	195.763.878.981,00	0,00	0,00		195.763.878.981,00	15.109.404.863,39	17.241.428.747,59	21.436.278.495,94	151.310.930.666,61	77,3%	44.452.948.314,39
1122	VENTA DE SERVICIOS A OTRAS EMPRESAS	0,00	0,00	0,00		0,00				0,00		0,00
1123	CxC VENTA DE SERVICIOS VIGENCIA ANTERIO	0,00	0,00	0,00		0,00				0,00		0,00
1130	COMERCIALIZACION DE MERCANCIAS	0,00	0,00	0,00		0,00				0,00		0,00
1190	OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	1.402.583.000,00	0,00	0,00	0,00	1.402.583.000,00	180.864.986,00	116.453.918,00	144.169.724,00	1.515.727.548,00	108,1%	-113.144.548,00
1200	APORTES	43.881.872.312,00	1.541.892.283,00	0,00	0,00	45.423.764.595,00	6.214.310.183,80	4.578.011.010,46	4.819.286.094,14	34.793.042.232,90	76,6%	10.630.722.362,10
1210	APORTES DE LA NACIÓN	43.881.872.312,00	1.541.892.283,00	0,00	0,00	45.423.764.595,00	6.214.310.183,80	4.578.011.010,46	4.819.286.094,14	34.793.042.232,90	76,6%	10.630.722.362,10
1220	APORTES DE ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS	0,00	0,00	0,00		0,00				0,00		0,00
1230	APORTES DE OTRAS EMPRESAS	0,00	0,00	0,00		0,00				0,00		0,00
1240	APORTES MUNICIPALES	0,00	0,00	0,00		0,00				0,00		0,00
1250	APORTES DEPARTAMENTALES	0,00	0,00	0,00		0,00				0,00		0,00
1260	APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL	0,00	0,00	0,00		0,00				0,00		0,00
1290	OTROS APORTES	0,00	0,00	0,00		0,00				0,00		0,00
1300	OTROS INGRESOS CORRIENTES	855.000.000,00	0,00	0,00	0,00	855.000.000,00	54.503.751,83	65.812.925,58	107.572.628,30	588.765.430,62	68,9%	266.234.569,38
1330	OTROS INGRESOS	855.000.000,00	0,00	0,00		855.000.000,00	54.503.751,83	65.812.925,58	107.572.628,30	588.765.430,62	68,9%	266.234.569,38
1340	COMISIONES POR RECAUDO A OTRAS ENTIDA	0,00	0,00	0,00		0,00				0,00		0,00
2000	INGRESOS DE CAPITAL	5.200.000.000,00	0,00	0,00	0,00	5.200.000.000,00	751.631.887,17	446.838.084,38	607.520.458,91	5.277.482.214,70	101,5%	-77.482.214,70
2100	RECUPERACION DE CARTERA	0,00	0,00	0,00		0,00				0,00		0,00
2200	APORTES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00		0,00				0,00		0,00
2300	VENTA DE ACTIVO		0,00	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
2400	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	5.200.000.000,00	0,00	0,00		5.200.000.000,00	751.631.887,17	435.704.109,38	607.520.458,91	5.243.042.052,70	100,8%	-43.042.052,70
2500	CREDITO EXTERNO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2510	PROVEEDORES	0,00	0,00	0,00		0,00				0,00		0,00
2520	BANCA COMERCIAL	0,00	0,00	0,00		0,00				0,00		0,00
2530	OTROS	0,00	0,00	0,00		0,00				0,00		0,00
2600	CREDITO INTERNO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00		0,00
2610	PROVEEDORES	0,00	0,00	0,00		0,00				0,00		0,00
2620	DEL GOBIERNO CENTRAL	0,00	0,00	0,00		0,00				0,00		0,00
2630	SECTOR FINANCIERO	0,00	0,00	0,00		0,00				0,00		0,00
2640	OTROS	0,00	0,00	0,00		0,00				0,00		0,00
2650	CREDITO ESPECIAL DE PROVVEDORES	0,00	0,00	0,00		0,00				0,00		0,00
2700	DONACIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		11.133.975,00		34.440.162,00		-34.440.162,00
	TOTAL INGRESOS	247.641.334.293,00	1.541.892.283,00	0,00	0,00	249.183.226.576,00	22.310.715.672,19	22.546.123.686,01	27.209.015.401,29	193.858.304.092,83	77,8%	55.324.922.483,17
	TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	260.888.334.293,00	28.704.369.305,00	0,00	0,00	289.592.703.598,00	22.310.715.672,19	22.546.123.686,01	27.209.015.401,29	235.655.018.117,83	81,4%	53.937.685.480,17

MARIA YANEVH GIL PARRA
Coordinador Grupo Presupuesto

